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er sat, og dels straks, efter at det er ble-
vet såt; — Ordet ,sat% er et nyt Ord,
som Udvalget for Forretningsordenen fore-
slaar indført i Stedet for ,konstitueret%. —

Der er for det første Regelen 18 I om, at

Folketinget efter et almindeligt Valg deler

sig 1 4 Afdelinger til en første Bedøm-
melse af Valgbrevene. Det bevirker i det
nuværende Folketing, atvi er omkring ved

28—29 i hver Afdeling, hvilket allerede er

en temmelig stor Afdeling. Men Afdelin-

gerne vil blive endnu større og ganske
uhandlelige, dersom de skal vedblive at

være fire iTallet, altsaa hver 140 divideret
med 4. Vi foreslaar derfor, at der bliver

5 Afdelinger. Paa samme Maade fore-

slaar vi 1 & 8, at det bestemte Tal for

Udvalgene bortfalder af Forretningsorde-
nen; det er Ændringsforslagene Nr. 2—7.

Under Ændringsforslag Nr. 8 foreslaar vi,
at det bliver Formanden, der samtidig
med, at Valg til Udvalg sættes paa Dags-
ordenen, bestemmer Antallet af Medlemmer
i hver af disse, Den almene Grund til,
at vi foreslaar dette for den nye Forret-

ningsorden, vil findes i Beretningen. Naar
vi foreslaar det indsat allerede nu i den

gamle Forretningsørden, er det, fordi det
er indlysende, at det vil være meget van-

skeligt paa Horhaand at vide, hvorledes
det nye HFolketing arbejder, hvorledes

Grupperne fordeler sig efter deres Antal;
det vil derfor ikke være muligt at sikre

de forskellige Afskygninger i Partierne

den rette Repræsentation i Udvalgene,
dersom det i Forretningsordenen paa For-
haand er fastslaaet, hvor mange Medlemmer

Udvalgene skal bestaa af,
Med disse Ord skal jeg anbefale til

Vedtagelse disse Ændringer i Forretnings-
ordenens $Bl og 8, som intet kan komme
til at betyde for den nu siddende Rigsdag,
idet de forudsætter, at der er foretaget
almindelige Valg til Folketinget.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Ændringsforslag til Forretningsorde-
nens 8 1 af Udvalget (se Tillæg B. Sp. 8143)
vedtoges uden Afstemning.

Ændringsforslagene Nr. 2—B til Forret-

ningsordenens $ 8 af Udvalget

vedtoges uden Afstemning.

Sagens Overgang til anden (sidste) Be-

handling !
vedtoges uden Afstemning.

nmFormanden: Fra den danske inter-

parlamentariske Gruppe har jeg modtaget
følgende Skrivelse:

Den danske

interparlamentariske Gruppe

København, den 7. September 1916.

I Henhold til Beslutning af det Bde
nordiske interparlamentariske Delegerel-
møde i Stockholm 1916 har jeg herved
den Ære at tilstille Hr. Formanden en

af Delegeretmødet enstemmigt vedtagen
Udtalelse om Varetagelsen af de neu-

trale Staters Interesser ved en kommende

Fredsslutning, hvilken Udtalelse bedes

bragt til det høje Folketings Kundskab.

N. Neergaard.
A. Lauesgaard,

Sekretær.

Den paa Delegeretmødet vedtagne Ud-
talelse lyder saaledes:

» Verdenskrigen er gaaet ind i sit 3die
Aar, Antallet af de Stater, som er ind-

draget i den, er yderligere blevet forøget,
og de Værdier af Menneskeliv og Ejen-
dom, som Krigen ødelægger, vokser til en

stedse mere svimlende Højde.
Det Bde nordiske interparlamentariske

Delegeretmøde ønsker under de nuværende
Forhold ikke at beskæftige sig med Mulig-
heden for at tage forberedende Skridt til

en Mægling mellem de stridende Magt-
grupper, men Mødet finder det øjensynligt,
at Opgøret efter den vældigste Krig, Menne-
skeslægtens Historie har kendt, maa blive
af den mest overordentlige Vægt og dybt
berøre Spørgsmaal af principiel Betydning
for hele det mellemfolkelige Samliv. De
neutrale Staters Synspunkter kan derfor
ikke lades ude af Betragtning ved en kom-
mende Fredsslutning,

Delegeretmødet henstiller derfor ind-

trængende til de 3 nordiske Rigers Re-

geringer i Fællesskab at rette en Anmod-

ning til andre neutrale Stater om at del-

tage i en Konference med den Opgave at
forhandle om den bedste Maade, hvorpaa
der iForbindelse med en kommende Freds-
slutning kan arbejdes paa, under Medvirk-

ning af de neutrale Stater, at fastslaa

sunde folkeretslige og økonomiske Princip-
per, hvorved en varig Fred betrygges, og
samtidig de neutrales berettigede Interesser
kan varetages.

Mødet overdrager til Raadet at bringe
denne Udtalelse af det nordiske interpar-
lamentariske Forbund til de respektive Re-


